

Åkrogs Holding ApS

Åkrogs Strandvej 61, 8240 Risskov

Årsrapport for

2017/18

CVR-nr. 10 30 71 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2018.

Jørn Kristensen-Huss
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Åkrogs Holding ApS
Åkrogs Strandvej 61
8240 Risskov

CVR-nr.: 10 30 71 04
Stiftet: 29. maj 1986
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Direktion

Jørn Kristensen-Huss

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og administrere aktier og anpartar i andre selskaber samt at udøve udlejningsvirksomhed.

Selskabet har i regnskabsåret etableret 3 datterselskaber i regnskabsåret med henblik på etablering af udlejningsaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 172.284 mod 929.965 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2017/18	2016/17
Bruttofortjeneste	225.935	303.540
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-93.727	-93.727
Resultat før finansielle poster	132.208	209.813
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-44.728	789.630
Andre finansielle indtægter	208.874	1.504
2 Øvrige finansielle omkostninger	-63.240	-31.422
Resultat før skat	233.114	969.525
3 Skat af årets resultat	-60.830	-39.560
Årets resultat	172.284	929.965
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.042.588	-15.210.370
Udbytte for regnskabsåret	300.000	400.000
Overføres til overført resultat	6.914.872	15.740.335
Disponeret i alt	172.284	929.965

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		4.321.011	4.414.738
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>4.321.011</u>	<u>4.414.738</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		62.050.469	72.595.197
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>62.050.469</u>	<u>72.595.197</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>66.371.480</u>	<u>77.009.935</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		113.329	16.620
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.085.489	56.858
Udsudte skatteaktiver		6.000	9.134
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		<u>201.608</u>	<u>62.219</u>
Tilgodehavender i alt		<u>12.406.426</u>	<u>144.831</u>
Likvide beholdninger		<u>50.940</u>	<u>696.937</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.457.366</u>	<u>841.768</u>
Aktiver i alt		<u>78.828.846</u>	<u>77.851.703</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	49.076.856	56.119.444
6	Overført resultat	26.000.351	19.085.479
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	400.000
	Egenkapital i alt	<u>75.577.207</u>	<u>75.804.923</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.219.084
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.443	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.883.934	607.353
	Selskabsskat	150.481	39.814
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	69.657	0
	Anden gæld	138.124	179.570
	Periodeafgrænsningsposter	0	959
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.251.639</u>	<u>2.046.780</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.251.639</u>	<u>2.046.780</u>
	Passiver i alt	<u>78.828.846</u>	<u>77.851.703</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Datterselskaber indregnes til indre værdi. Datterselskabet Åkrogs A/S's overdragelsessum for ejerandel i Eltwin A/S opgøres på baggrund af den fremtidige indtjening i selskabet i perioden frem til år 2020, hvorfor der vil være usikkerhed med hensyn til værdiansættelse af kapitalandel i datterselskab og hermed egenkapitalen i moderselskabet.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	39.522	12.072
Andre finansielle omkostninger	23.718	19.350
	<u>63.240</u>	<u>31.422</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	57.530	35.970
Årets regulering af udskudt skat	3.134	3.590
Regulering af tidligere års skat	166	0
	<u>60.830</u>	<u>39.560</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	56.119.444	71.329.814
Resultatandel	-7.042.588	-15.210.370
	<u>49.076.856</u>	<u>56.119.444</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	19.085.479	3.345.144
Årets overførte overskud eller underskud	6.914.872	15.740.335
	<u>26.000.351</u>	<u>19.085.479</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	400.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-400.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>400.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>400.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede selskabers bankgæld og bankgarantier.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld og garantier. De tilknyttede virksomheders bankgæld og garantier udgør pr. 30. juni 2018 i alt 13.028 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 150 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.